

Protokół nr 26/09 **Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy** **i Ochrony Środowiska** **z posiedzenia w dniu 05.11.2009 r.**

Data posiedzenia: 05.11.2009 r.
Miejsce posiedzenia: sala narad UG Gorzyce
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

- 1) Otwarcie posiedzenia;
- 2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
- 3) Wydanie opinii w sprawie przejęcia gruntów w Rogowie w celu wybudowania w przyszłości nowej drogi łączącej ul. Wodzisławską z ul. Poprzeczną lub wybudowania drogi dojazdowej ślepej zakończonej w tym rejonie.
- 4) Wolne wnioski i zapytania;
- 5) Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 05.11.2009 r. przewodniczący Komisji Marian Katryniok otworzył posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska. W posiedzeniu uczestniczyła kierownik referatu rolnictwa i gospodarki gruntami Justyna Markiewicz oraz radny Ryszard Nielaba.

Ad 2

Przewodniczący komisji M. Katryniok poinformował, że zgodnie ze statutem gminy wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia, co do którego można zgłaszać uwagi do zakończenia posiedzenia. Nie zgłoszenie uwag oznaczać będzie, że protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Przewodniczący komisji przekazał głos kierownik J. Markiewicz, która przekazała, że wpłynął do Urzędu Gminy wniosek o wytyczenie nowej drogi w Rogowie, która łączyła by ul. Wodzisławską z Poprzeczną. Wniosek złożyli mieszkańcy działek, którzy zgodzili się odstąpić nieodpłatnie teren pod tą drogę, z zastrzeżeniem, że wszelkie koszty z załatwieniem poniosłaby gmina. Właściciele działek brzegowych proponowanej drogi nie zgodzili się na wytyczenie tej drogi, od strony ul. Poprzecznej w ogóle, natomiast od strony ul. Wodzisławskiej po otrzymaniu konkretnej kwoty za metr kwadratowy gruntu, co spowodowałoby znaczny koszt tej drogi. Jest jeszcze możliwość budowy tej drogi przez działkę gminną i przez działki tych mieszkańców, którzy się zgadzają.

Radny R. Nielaba przekazał, że droga ta zwiększyłaby atrakcyjność działek tych mieszkańców. Dodał, że na razie byłaby tylko wytyczona i może wysypana tłuczniem a o asfalcie pomyśli się później. Należy negocjować cenę z panią, która żąda wysokiej ceny za teren pod drogę. W przypadku drugiej koncepcji trzeba mieszkańcom powiedzieć, że muszą ustąpić więcej gruntu, by można zrobić nawroty, i że gmina poświęciłaby własną działkę.

Radny M. Jureczka stwierdził, że o drodze mieszkańcy mieli myśleć kiedy budowali domy.

Radny J. Rebeś przekazał, że druga koncepcja mu się nie podoba, a pierwsza jest dobra, gdyby wszyscy mieszkańcy przekazali grunt nieodpłatnie.

Kierownik Markiewicz przekazała, że właścicielka nieruchomości od strony ul. Wodzisławskiej chce wytyczyć własną drogę, ale nie byłaby to droga przelotowa.

W głosowaniu jawnym komisja jednogłośnie 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowała propozycję wytyczenia prostej drogi przez tereny prywatne,

łączącej ul. Poprzeczną z ul. Wodzisławską w Rogowie z zastrzeżeniem, że wszyscy właściciele przekażą grunt pod drogę nieodpłatnie.

W głosowaniu jawnym komisja jednogłośnie 5 głosami „przeciw”, bez głosów „za” i „wstrzymujących się” zaopiniowała wytyczenie drogi ślepej w kształcie litery „T”, przechodzącej częściowo przez działkę gminną i częściowo przez tereny prywatne w Rogowie w rejonie ul. Wodzisławskiej i Poprzeczej.

Komisja stwierdziła, że jest otwarta na inne propozycje mieszkańców.

Ad 4

Wolne wnioski.

Brak zgłoszeń.

Ad 5

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 05.11.2009 r.

Protokołowała:



*Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy
i Ochrony Środowiska*

Marian Katryniok